ANEXO |
REMANEJAMENTO DE CARGOS EM COMISSAO
CODIGO DASRLf%I TA- DO MC P/ SEGESIMP (a) DA SEGESMP P/ MC (b)

QTDE. VALOR TOTAL QTDE.| VALOR TOTAL
DAS 101.3 191 4 7,64 - -
DAS 102.3 191 - - 4 7,64
TOTAL 4 7,64 4 7,64
ANEXO 11

(Anexo Il a0 Decreto ne 5.220, de 30 de setembro de 2004)

a QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-
CADAS DO MINISTERIO DAS COMUNICAGOES.

UNIDADE GOS/ DENOM AO NE/

FUN’%QO S/ CARGO/ U AO D'éAGS/

4 Assessor Especia 1025

1 Assessor Especial de Controle Interno 102.5

3 Assessor 102.4

6 Assessor Técnico 102.3

4 Assistente 102.2

GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5

2 Assessor 102.4

6 Assistente 102.2

2 Assistente Técnico 102.1

1 Quvidor 101.4

1 Assessor Técnico 102.3

Coordenacdo-Geral de Ser- 1 Coordenador-Geral 101.4
vicos do Gabinete

1 Assistente 102.2

Divisdo 1 Chefe 101.2

Servigo 3 Chefe 1011

Assessoria de Assuntos 1 Chefe de Assessoria 101.4

Parlamentares
Divisdo 1 Chefe 101.2




Assessoria de Comunicagéo
Socia
Coordenagdo

SECRETARIA-EXECUTI-
VA

Gabinete

Coordenacéo-Geral de
Acompanhamento de Proje-
tos Especiais

SUBSECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, OR-

gAMENTO E ADMINIS
RACAO

Coordenagdo

Coordenacdo-Gera de Ges-
tdo de PeSsoas

Coordenacéo
Diviséo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Re-
cursos Logisticos

Coordenagdo

Divisdo

Servico
Coordenagdo-Geral de Or-
camento e Finangas

Coordenagéo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Tec-
nologia da Informagédo
Coordenagdo

Divisdo
Servigo

SUBSECRETARIA DE
SERVICOS POSTAIS

Coordenagéo

CONSULTORIA JURIDI-
CA

Divisdo
Servico

Coordenacdo-Geral de As-
suntos Juridicos de Comu-
nicacdo Eletronica
Coordenagéo

Coordenacdo-Geral. de As-
suntos Administrativos

Coordenagéo

Coordenacdo-Geral de As-
suntos Judiciais
Coordenagdo

Coordenacdo-Geral de As-
suntos Juridicos de Teleco-
municagdes e Postais

Servigo
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Chefe de Assessoria
Coordenador
Secretério-Executivo
Assessor

Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Assessor Técnico

Subsecretario

Assistente

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe
Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador
Assistente

Chefe

Chefe
Subsecretario
Gerente de Projeto

Coordenador
Assistente Técnico

Consultor Juridico
Assessor
Assistente
Assistente Técnico
Chefe

Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Secretério
Assistente
Assistente Técnico
Chefe

Diretor

Assistente
Assistente Técnico

101.4
101.3
NE
102.4
102.3
102.2
102.1

101.4
102.1

101.4
102.1
102.3
101.5

102.2

101.3
102.2

101.4

102.1
101.3
101.2
101.1

101.4

102.1
101.3
101.2
101.1
101.4

102.1
101.3
101.2
1014
102.1
101.3
102.2
101.2
101.1
101.5
101.4
101.3
102.1
FG-1
FG-2
FG-3
101.5
102.4
102.2
102.1
101.2
101.1
101.4
101.3
102.2
101.4

101.3
102.2

101.4

101.3
102.2

101.4

102.1
101.6

102.2
102.1
1011

101.5

102.2
102.1

Coordenacao-Geral de Re-
gime Legal de Outorgas

Coordenagao
Divisdo
Servico

Coordenagéo-GeraI de En-
genharia de Outorgas

Coordenacéo-Geral de
Acompanhamento de Ou-
torgas

Coordenacéo
Divisdo
Servico

Coordenacdo-Geral de Ava-
liagdo de Outorgas

Coordenagao
Divisdo
Servico

SECRETARIA DE T
LECOMUNICACOE

DELEGACIAS REGIO-
NAIS

(Mato Grosso, Minas Ge-
rais, Para, Santa Catari-
na, Pernambuco, Il?lg) de

Janeiro e Sao Paulo
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Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Assistente

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Secretério
Assessor
Assistente
Assistente Técnico

Diretor

Assistente Técnico
Gerente de Projeto

Diretor

Assistente Técnico
Gerente de Projeto

Diretor

Assistente Técnico
Gerente de Projeto
Coordenador
Chefe

Delegado

101.4

102.1
101.3
101.2
101.1

101.4

102.1
101.3
101.2
101.1

1015

102.2

101.4

102.1
101.3
101.2
1011

101.4

102.1
101.3
101.2
101.1

101.6
102.4
102.2
102.1

101.5

102.1
101.4

1015

102.1
101.4

1015

102.1
101.4
101.3
101.2

101.3

b) QUADRO RESUMO DE CUSTO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-

TIFICADAS DO MINISTERIO DAS COMUNICAGOES

CcODIGO DA%%gTA- SITUAGCAO ATUAL SITUACAO NOVA
QTDE. | VALOR TOTAL |QTDE. VALOR TOTAL

NE 5,40 1 5,40 1 5,40
DAS 101.6 5,28 2 10,56 2 10,56
DAS 1015 4,25 9 38,25 9 38,25
DAS 101.4 323 24 77,52 24 77,52
DAS 1013 1,91 46 87,86 42 80,22
DAS 101.2 1,27 37 46,99 37 46,99
DAS 101.1 1,00 63 63,00 63 63,00
DAS 1025 4,25 5 21,25 5 21,25
DAS 102.4 323 9 29,07 9 29,07
DAS 102.3 1,91 7 13,37 1 21,01
DAS 102.2 1,27 32 40,64 32 40,64
DAS 102.1 1,00 39 39,00 39 39,00
SUBTOTAL -1 274 472,91 274 472,91
FG-1 0,20 57 11,40 57 11,40
FG-2 0,15 53 7,95 53 7,95
FG-3 012 78 9,36 78 9,36
SUBTOTAL - 2 188 28,71 188 28,71
TOTAL (1+2) 462 501,62 462 501,62






