

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO

CÓDIGO	DAS-UNITÁ- RIO	DO MC P/ SEGES/MP (a)		DA SEGES/MP P/ MC (b)	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.3	1,91	4	7,64	-	-
DAS 102.3	1,91	-	-	4	7,64
TOTAL		4	7,64	4	7,64

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 5.220, de 30 de setembro de 2004)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES.

UNIDADE	CARGOS/ FUNÇÕES/ Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
GABINETE	4	Assessor Especial	102.5
	1	Assessor Especial de Controle Interno	102.5
	3	Assessor	102.4
	6	Assessor Técnico	102.3
	4	Assistente	102.2
	1	Chefe de Gabinete	101.5
	2	Assessor	102.4
	6	Assistente	102.2
	2	Assistente Técnico	102.1
	1	Ouvidor	101.4
Coordenação-Geral de Serviços do Gabinete	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão Serviço	1	Assistente	102.2
	1	Chefe	101.2
	3	Chefe	101.1
Assessoria de Assuntos Parlamentares	1	Chefe de Assessoria	101.4
	1	Chefe	101.2

Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe de Assessoria	101.4	Coordenação-Geral de Regime Legal de Outorgas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Assistente Técnico	102.1
SECRETARIA-EXECUTIVA	1	Secretário-Executivo	NE	Divisão	4	Coordenador	101.3
	2	Assessor	102.4	Serviço	3	Chefe	101.2
	3	Assessor Técnico	102.3		9	Chefe	101.1
	2	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Engenharia de Outorgas	1	Coordenador-Geral	101.4
Gabinete	7	Assistente Técnico	102.1	Coordenação	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.4	Divisão	4	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Acompanhamento de Projetos Especiais	3	Assistente Técnico	102.1	Serviço	3	Chefe	101.2
	1	Coordenador-Geral	101.4		9	Chefe	101.1
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO	4	Assistente Técnico	102.1	DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3				
	1	Subsecretário	101.5		1	Assistente	102.2
	4	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Acompanhamento de Outorgas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente	102.2	Divisão	4	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	3	Chefe	101.2
	2	Assistente Técnico	102.1		9	Chefe	101.1
Coordenação Divisão Serviço	4	Coordenador	101.3	Coordenação-Geral de Avaliação de Outorgas	1	Coordenador-Geral	101.4
	8	Chefe	101.2	Coordenação	1	Assistente Técnico	102.1
	9	Chefe	101.1	Divisão	3	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	1	Coordenador-Geral	101.4	Serviço	2	Chefe	101.2
	4	Assistente Técnico	102.1		9	Chefe	101.1
Coordenação Divisão Serviço	3	Coordenador	101.3	SECRETARIA DE TELECOMUNICAÇÕES	1	Secretário	101.6
	7	Chefe	101.2				
Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças	12	Chefe	101.1	Coordenação	1	Assessor	102.4
	1	Coordenador-Geral	101.4	Divisão	1	Assistente	102.2
Coordenação Divisão	1	Assistente Técnico	102.1	Serviço	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	3	Coordenador	101.3				
	5	Chefe	101.2	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE UNIVERSALIZAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES	1	Diretor	101.5
Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4				
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
Divisão	1	Coordenador	101.3		2	Gerente de Projeto	101.4
	1	Assistente	102.2				
Serviço	2	Chefe	101.2	DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, CIÉNCIA E TECNOLOGIA	1	Diretor	101.5
	1	Chefe	101.1				
SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS POSTAIS	1	Subsecretário	101.5		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação	1	Gerente de Projeto	101.4		2	Gerente de Projeto	101.4
	1	Coordenador	101.3	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE INCLUSÃO DIGITAL	1	Diretor	101.5
	1	Assistente Técnico	102.1				
	57		FG-1		3	Assistente Técnico	102.1
	53		FG-2		1	Gerente de Projeto	101.4
	78		FG-3	Coordenação	1	Coordenador	101.3
CONSULTORIA JURÍDICA	1	Consultor Jurídico	101.5	Divisão	1	Chefe	101.2
	1	Assessor	102.4	DELEGACIAS REGIONAIS (Mato Grosso, Minas Gerais, Pará, Santa Catarina, Pernambuco, Rio de Janeiro e São Paulo)	7	Delegado	101.3
Divisão	2	Assistente	102.2				
Serviço	1	Assistente Técnico	102.1				
	1	Chefe	101.2				
	1	Chefe	101.1				
Coordenação-Geral de Assuntos Jurídicos de Comunicação Eletrônica	1	Coordenador-Geral	101.4				
Coordenação	2	Coordenador	101.3				
	3	Assistente	102.2				
Coordenação-Geral de Assuntos Administrativos	1	Coordenador-Geral	101.4				
Coordenação	2	Coordenador	101.3				
	2	Assistente	102.2				
Coordenação-Geral de Assuntos Judiciais	1	Coordenador-Geral	101.4				
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
	2	Assistente	102.2				
Coordenação-Geral de Assuntos Jurídicos de Telecomunicações e Postais	1	Coordenador-Geral	101.4				
	1	Assistente Técnico	102.1				
SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA	1	Secretário	101.6				
	1	Assistente	102.2				
Serviço	1	Assistente Técnico	102.1				
	1	Chefe	101.1				
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA	1	Diretor	101.5				
	1	Assistente	102.2				
	1	Assistente Técnico	102.1				

b) QUADRO RESUMO DE CUSTO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
NE	5,40	1	5,40	1	5,40
DAS 101.6	5,28	2	10,56	2	10,56
DAS 101.5	4,25	9	38,25	9	38,25
DAS 101.4	3,23	24	77,52	24	77,52
DAS 101.3	1,91	46	87,86	42	80,22
DAS 101.2	1,27	37	46,99	37	46,99
DAS 101.1	1,00	63	63,00	63	63,00
DAS 102.5	4,25	5	21,25	5	21,25
DAS 102.4	3,23	9	29,07	9	29,07
DAS 102.3	1,91	7	13,37	11	21,01
DAS 102.2	1,27	32	40,64	32	40,64
DAS 102.1	1,00	39	39,00	39	39,00
SUBTOTAL - 1		274	472,91	274	472,91
FG-1	0,20	57	11,40	57	11,40
FG-2	0,15	53	7,95	53	7,95
FG-3	0,12	78	9,36	78	9,36
SUBTOTAL - 2		188	28,71	188	28,71
TOTAL (1+2)		462	501,62	462	501,62